

Eduskunnan talousvaliokunta (TaV)

U 5/2018 vp

Valtioneuvoston kirjelmä eduskunnalle komission ehdotuksesta neuvoston asetukseksi Euroopan valuuttarahaston perustamisesta

### **Yhteisen varautumisjärjestelyn päätöksenteon tuettava varojen pidättyväistä käyttöä**

Komissio esittää Euroopan vakausmekanismin (EVM) muuttamista Euroopan valuuttarahastoksi. Sen lisäksi, että valuuttarahasto voisi antaa rahoitusvakaustukea euroalueen jäsenvaltioille, se toimisi myös pankkien yhteisen kriisinratkaisurahaston varautumisjärjestelynä, joka voitaisiin toteuttaa luottojärjestelyin tai takauksina. Aiemmin esillä on ollut myös mahdollisuus käyttää EVM:ää tai EU-budjettia tähän tarkoitukseen.

Riippumatta siitä, miten yhteinen varautumisjärjestely käytännössä toteutetaan, Finanssiala ry (FA) haluaa muistuttaa, että varautumisjärjestelyn kautta annettu rahoitus peritään täysimääräisesti takaisin pankkiunioniin kuuluvilta pankeilta. Tarvittaessa tähän käytetään ylimääräisiä jälkikäteen perittäviä vakausmaksuja. Suomalaisten pankkien kannalta onkin tärkeää, että pankkien yhteisen kriisinratkaisurahaston käyttökynnys pidetään korkealla. Sijoittajanvastuun on oltava ensisijainen keino pankkikriisien kustannusten kattamisessa.

Mikäli yhteistä kriisinratkaisurahastoa ja sen varautumisjärjestelyä joudutaan käyttämään, on tärkeää, että myös varautumisjärjestelyn päätöksenteko tukee osaltaan varojen mahdollisimman pidättyväistä käyttöä. Tästä näkökulmasta FA pitää perusteltuna valtioneuvoston kirjelmään kirjattua kantaa, jonka mukaan varautumisjärjestelyn kautta myönnettävien lainojen tai takauksien myöntämistä koskevien päätösten tulee perustua tapauskohtaiseen, poliittisesti vastuunalaiseen harkintaan. Samoin on perusteltua, että varautumisjärjestelmän käyttöä koskevat päätökset tehdään yksimielisesti. FA kannattaa myös varautumisjärjestelyn kautta myönnettävien lainojen ja takausten yhteenlasketun enimmäismäärän selkeää rajausta.

Täysin yhteisvastuulliseen yhteiseen varautumisjärjestelyyn tulisi siirtyä vasta siinä vaiheessa, kun pankkiunionimaiden pankkisektorien riskejä on riittävästi vähennetty ja pankkien nykyiset ongelmat korjattu maiden omin toimenpitein.

FINANSSIALA RY

Veli-Matti Mattila

pääekonomisti